
MUNICIPIO DE BACHÍNIVA
CHIHUAHUA

Estado de Situación Financiera
16/ago./2023

 Al 30/jun./2023
06:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2023 2022
ACTIVO $73,693,151.98 $58,806,861.40

   ACTIVO CIRCULANTE $10,994,138.82 $6,897,974.86

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,639,409.52 $5,619,910.16

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,354,729.30 $1,278,064.70

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00

   Total de Activos Circulantes $10,994,138.82 $6,897,974.86

   ACTIVO NO CIRCULANTE $62,699,013.16 $51,908,886.54

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

$900,000.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$39,951,944.22 $30,115,512.45

           BIENES MUEBLES $13,355,380.03 $13,321,023.52

           ACTIVOS INTANGIBLES $8,491,688.91 $8,472,350.57

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN
ACUMULADA DE BIENES

$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00

   Total de Activos No Circulantes $62,699,013.16 $51,908,886.54

Total del Activo $73,693,151.98 $58,806,861.40

CONCEPTO 2023 2022
PASIVO $367,744.66 $574,849.32

   PASIVO CIRCULANTE $367,744.66 $574,849.32

           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $367,744.66 $574,849.32

           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A
LARGO PLAZO

$0.00 $0.00

           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O
ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

$0.00 $0.00

           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

   Total de Pasivos Circulantes $367,744.66 $574,849.32

   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O
ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$0.00 $0.00

           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

   Total de Pasivos No Circulantes $0.00 $0.00

Total del Pasivo $367,744.66 $574,849.32

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $73,325,407.32 $58,232,012.13

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $3,558,227.24 $3,558,227.24

           APORTACIONES $0.00 $0.00

           DONACIONES DE CAPITAL $3,558,227.24 $3,558,227.24

           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $69,767,180.08 $15,677,538.20

           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $54,089,641.88 $18,791,345.16

           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $15,677,538.20 -$3,113,806.96

           REVALÚOS $0.00 $0.00

           RESERVAS $0.00 $0.00



MUNICIPIO DE BACHÍNIVA
CHIHUAHUA
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16/ago./2023
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CONCEPTO 2023 2022 CONCEPTO 2023 2022
           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

$0.00 $0.00

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00 $0.00

           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00

           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

$0.00 $0.00

Total Hacienda Pública/Patrimonio $73,325,407.32 $58,232,012.13

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $73,693,151.98 $58,806,861.45



MUNICIPIO DE BACHÍNIVA
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CONCEPTO 2023 2022
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $0.00 $0.00

   VALORES $0.00 $0.00

           VALORES EN CUSTODIA $0.00 $0.00

           CUSTODIA DE VALORES $0.00 $0.00

           INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A
FORMADORES DE MERCADO

$0.00 $0.00

           PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A
FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA

$0.00 $0.00

           INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA
DE LOS FORMADORES DE MERCADO

$0.00 $0.00

           GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS
FORMADORES DE MERCADO

$0.00 $0.00

   EMISIÓN DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00

           AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y
VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

$0.00 $0.00

           AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y
VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

$0.00 $0.00

           EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA
INTERNA Y EXTERNA

$0.00 $0.00

           SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS
OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

$0.00 $0.00

           SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS
OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

$0.00 $0.00

           CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES
DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA

$0.00 $0.00

   AVALES Y GARANTÍAS $0.00 $0.00

           AVALES AUTORIZADOS $0.00 $0.00

           AVALES FIRMADOS $0.00 $0.00

           FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A
COBRAR

$0.00 $0.00

           FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS $0.00 $0.00

           FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES
NO FISCALES DEL GOBIERNO

$0.00 $0.00

           FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR
OBLIGACIONES NO FISCALES

$0.00 $0.00

   JUICIOS $0.00 $0.00

           DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN $0.00 $0.00

           RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $0.00 $0.00

   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE
SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00 $0.00

           CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS
PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00 $0.00

           INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE
PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y
SIMILARES

$0.00 $0.00

   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00

           BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN $0.00 $0.00

           CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES $0.00 $0.00

           BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $0.00 $0.00

CONCEPTO 2023 2022
           CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $0.00 $0.00
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CONCEPTO 2023 2022
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS $0.00 $0.00

   LEY DE INGRESOS

           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $47,143,271.35 $41,133,658.00

           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $8,112,325.15 $23,361,821.58

           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $50,100,617.68

           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $39,030,946.20 $67,872,454.10

           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $39,030,946.20 $67,872,454.10

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $50,158,907.62 $43,543,687.46

           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $19,553,689.77 $2,106,783.67

           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

$0.00 $14,868,310.69

           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $30,605,217.85 $56,346,284.12

           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $22,904,433.49 $51,696,438.53

           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $22,904,433.49 $51,696,438.53

           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $22,904,433.49 $51,635,821.39



“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos  
y son responsabilidad del emisor.”  

 Sello Digital: 5325320000202300002doTrimestre000020230721132204

MUNICIPIO DE BACHÍNIVA
Ejercicio y Destino del Gasto Federalizado Etiquetado y Reintegros 

Al periodo 1 de abril al 30 de junio de 2023

Programa o Fondo Destino de los Recursos
Ejercicio

Reintegro
Devengado Pagado

FAISM 2023 OBRA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 3,037,153.41 3,037,153.41
RECURSO REGULARIZACIÓN DE
VEHÍCULOS DE PROCEDENCIA

EXTRANJERA
OBRA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 290,033.22 290,033.22

FORTAMUN 2023 GASTOS SEGURIDAD PÚBLICA, OBRA
PÚBLICA Y OTROS GASTOS 1,269,156.92 1,269,156.92

Evaluation Warning : The document was created with  Spire.XLS for .NET



MUNICIPIO DE BACHÍNIVA
CHIHUAHUA

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023

Rep: rptEstadoActividades

16/ago./2023
06:31 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $28,312,100.56 $47,416,957.14

       INGRESOS DE GESTIÓN $2,122,412.54 $3,499,427.85

             IMPUESTOS $1,058,728.08 $1,241,886.65

             CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

             CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $375,380.00 $1,157,374.00

             DERECHOS $315,674.00 $425,101.00

             PRODUCTOS $175,886.15 $393,818.29

             APROVECHAMIENTOS $196,744.31 $281,247.91

             INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00

       PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$26,189,688.02 $43,705,016.29

             PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$26,189,688.02 $43,705,016.29

             TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

       OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $212,513.00

             INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00

             INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00 $0.00

             DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00

             DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00

             OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $212,513.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios $28,312,100.56 $47,416,957.14

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $13,218,705.37 $28,625,611.98

       GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $10,813,647.17 $23,326,572.78

             SERVICIOS PERSONALES $5,700,405.45 $11,865,641.24

             MATERIALES Y SUMINISTROS $1,574,698.26 $5,059,290.37

             SERVICIOS GENERALES $3,538,543.46 $6,401,641.17

       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,405,058.20 $5,299,039.20

             TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $917,250.00 $1,782,105.00

             TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

             SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $295,040.00

             AYUDAS SOCIALES $1,487,808.20 $3,221,894.20

             PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

             TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00 $0.00

             TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

             DONATIVOS $0.00 $0.00

             TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00

       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00

             PARTICIPACIONES $0.00 $0.00

             APORTACIONES $0.00 $0.00

             CONVENIOS $0.00 $0.00

       INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

             INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

             COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

             GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00

             COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00

             APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00

       OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00

             ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00

             PROVISIONES $0.00 $0.00

             DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00 $0.00

             AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00

             AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
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Concepto 2023 2022

             OTROS GASTOS $0.00 $0.00

       INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00

             INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00

Total de Gastos y otras Pérdidas $13,218,705.37 $28,625,611.98

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $15,093,395.19 $18,791,345.16
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MUNICIPIO DE BACHÍNIVA
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
16/ago./2023

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $13,844,254.56 $0.00 $13,844,254.56 $5,700,405.45 $5,700,405.45 $8,143,849.11

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$6,332,733.44 $0.00 $6,332,733.44 $2,672,181.62 $2,672,181.62 $3,660,551.82

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

$1,800,000.00 $0.00 $1,800,000.00 $1,158,975.83 $1,158,975.83 $641,024.17

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,595,459.92 $0.00 $4,595,459.92 $1,672,509.96 $1,672,509.96 $2,922,949.96

      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,116,061.20 $0.00 $1,116,061.20 $196,738.04 $196,738.04 $919,323.16

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $5,458,500.00 $0.00 $5,458,500.00 $1,574,698.26 $1,574,698.26 $3,883,801.74

      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$262,000.00 $0.00 $262,000.00 $99,633.51 $99,633.51 $162,366.49

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,305,000.00 $0.00 $1,305,000.00 $529,621.09 $529,621.09 $775,378.91

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

$3,000.00 $0.00 $3,000.00 $388.81 $388.81 $2,611.19

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$715,000.00 $0.00 $715,000.00 $128,112.65 $128,112.65 $586,887.35

      PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

$40,000.00 $0.00 $40,000.00 $19,327.39 $19,327.39 $20,672.61

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,800,000.00 $0.00 $2,800,000.00 $682,101.78 $682,101.78 $2,117,898.22

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$93,000.00 $0.00 $93,000.00 $4,849.68 $4,849.68 $88,150.32

      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$230,500.00 $0.00 $230,500.00 $110,663.35 $110,663.35 $119,836.65

SERVICIOS GENERALES $6,133,215.62 $0.00 $6,133,215.62 $3,379,574.96 $3,379,574.96 $2,753,640.66

      SERVICIOS BÁSICOS $1,714,000.00 $0.00 $1,714,000.00 $915,223.07 $915,223.07 $798,776.93

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $68,000.00 $0.00 $68,000.00 $50,460.00 $50,460.00 $17,540.00

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$595,000.00 $0.00 $595,000.00 $110,909.34 $110,909.34 $484,090.66

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $131,500.00 $0.00 $131,500.00 $133,287.53 $133,287.53 -$1,787.53

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$652,500.00 $0.00 $652,500.00 $365,911.49 $365,911.49 $286,588.51

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $39,000.00 $0.00 $39,000.00 $0.00 $0.00 $39,000.00

      SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $205,000.00 $0.00 $205,000.00 $139,870.64 $139,870.64 $65,129.36

      SERVICIOS OFICIALES $2,678,215.62 $0.00 $2,678,215.62 $1,636,862.89 $1,636,862.89 $1,041,352.73

      OTROS SERVICIOS GENERALES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $27,050.00 $27,050.00 $22,950.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$5,951,000.00 $0.00 $5,951,000.00 $2,359,628.20 $2,359,628.20 $3,591,371.80
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1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

$1,800,000.00 $0.00 $1,800,000.00 $917,250.00 $917,250.00 $882,750.00

      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00

      AYUDAS SOCIALES $3,851,000.00 $0.00 $3,851,000.00 $1,442,378.20 $1,442,378.20 $2,408,621.80

      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,930,000.00 $0.00 $1,930,000.00 $53,694.85 $53,694.85 $1,876,305.15

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $34,356.51 $34,356.51 $125,643.49

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $190,000.00 $0.00 $190,000.00 $0.00 $0.00 $190,000.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

      ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      BIENES INMUEBLES $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $19,338.34 $19,338.34 $10,661.66

INVERSIÓN PÚBLICA $16,841,937.44 $0.00 $16,841,937.44 $9,836,431.77 $9,836,431.77 $7,005,505.67

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $15,841,937.44 $0.00 $15,841,937.44 $9,836,431.77 $9,836,431.77 $6,005,505.67

      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



MUNICIPIO DE BACHÍNIVA
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
16/ago./2023

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   Total del Gasto $50,158,907.62 $0.00 $50,158,907.62 $22,904,433.49 $22,904,433.49 $27,254,474.13



MUNICIPIO DE BACHÍNIVA
CHIHUAHUA

Estado Analítico de Ingresos
16/ago./2023

Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023
06:33 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$1,249,121.00 $1,249,121.00 $1,058,728.08 $1,058,728.08 -190,392.92IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$1,170,846.00 $1,170,846.00 $375,380.00 $375,380.00 -795,466.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$378,136.00 $378,136.00 $315,674.00 $315,674.00 -62,462.00DERECHOS

$0.00$305,384.00 $305,384.00 $175,886.15 $175,886.15 -129,497.85PRODUCTOS

$0.00$290,932.00 $290,932.00 $197,882.31 $197,882.31 -93,049.69APROVECHAMIENTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00$43,748,852.35 $43,748,852.35 $36,907,395.66 $36,907,395.66 -6,841,456.69PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$0.00$47,143,271.35 $47,143,271.35 $39,030,946.20 $39,030,946.20 -8,112,325.15         Total
-8,112,325.15         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $1,249,121.00 $1,249,121.00 $1,058,728.08 $1,058,728.08 -190,392.92$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1,170,846.00 $1,170,846.00 $375,380.00 $375,380.00 -795,466.00$0.00

DERECHOS $378,136.00 $378,136.00 $315,674.00 $315,674.00 -62,462.00$0.00

PRODUCTOS $305,384.00 $305,384.00 $175,886.15 $175,886.15 -129,497.85$0.00

APROVECHAMIENTOS $290,932.00 $290,932.00 $197,882.31 $197,882.31 -93,049.69$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$43,748,852.35 $43,748,852.35 $36,907,395.66 $36,907,395.66 -6,841,456.69$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $47,143,271.35 $39,030,946.20 $39,030,946.20 -8,112,325.15$47,143,271.35Z

         Ingresos Excedentes -8,112,325.15Z
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